
lA
 
COMUNE DI NAPOU 

VU DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILlTAA' E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 

N. pr..(.G..L. 

OGGETTO: Istituzione, in via Diaz, di un dispositivo di traffico temporaneo per la riorganizzazione delle aree di cantiere 
Linea I -Metropolitana di Napoli -(Stazione Toledo). 

IL SINDACO 

Premesso che la Metropolitana di Napoli - linea I ba neeessità di eseguire le opere civili,(per la riduzione e la 
riorganizzazione delle aree del cantiere Toledo) e consentire l'apertura al traffico di parte della carreggiata di via Diaz; 

Vista la richiestea della Metropolitana di Napoli S.pA n.644.Rif.083/U.S.Elgdt; 
Ritenuto opportuno aderire a quanto riehiesto; 
Visto le risultanze della riunione tenutasi eon gli Uffici interessati presso l'assessorato alla Mobilità in data 16/03/2010; 
Letta la nota nO 177 del 12/03/20IOdell'assessorato; 
Letto il D.Lvo 30/0411992 n0285 e successive modifiche ed integrazioni. 

ORDINA 

ISTITUIRE: in via Diaz ,dalla data del perfezionamento della presente ordinanza fmo al termine dei lavori: 
a) doppio senso di circolazione mediante la realizzazione di un idoneo cordolo spartitraffieo di ml. 0,80 di larghezza in 

modo da delimitare due sernicarreggiate larghe ml 3,50, nel tratto di carreggiata compreso tra la confluenza di via FiIzi e 
quella di piazza Malleolli; 
b) il senso unico di circolazione nella parte di carreggiata libera dal cantiere MN, da via R.Bracco all'ingresso dell'Hotel 

Oriente; 
c) senso rotatorio antiorario intorno alla esistente aiuola nel tratto compreso tra via F.del Carretto e l'area antistante l'Hotel 

Oriente; 
d) divieto di fermata, su entrambi i lati, nel tratto di strada di cui al punto b precedente; 
e) divieto di fermata, su entrambi i lati, nel tratto di strada di cui al punto a precedente. 

Il presente provvedimento entra in vigore all'installazione della prescritta segnaletica. 
Tutte le Ordinanze,i cui dispositivi risultano in eontrasto con la presente,sono da ritenersi temporaneamente sospese 
L'impresa esecutrice dei lavori proeederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente 

dispositivo di traffico provvisorio nonché alla sua manutenzione per tutto il periodo della durata dei lavori ed al ripristino 
dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 
E' a carico Del Direttore dei Lavori:-Ia redazione del piano di segnalamento provvisorio;-Ia verifica dell'avvenuta e 
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori;-il ripristino al termine dei lavori della segnaletica 
preesistente:-Ia comunicazione. ai Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,dell'eventuale 
modifica delle date di inizio e fine lavori. 

]I; 1~~NTE 

. us~Ci~ 

I Se . io Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Form Pubblica 
pre . full'art. 12 dci D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza 




